
РЕШЕНИЕ

по делу №РЗ-794-2012 о нарушении законодательства о размещении заказов

17 октября 2012 года

г. Ставрополь

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по
Ставропольскому краю по контролю в сфере размещения заказов (далее –
Комиссия) в составе:

Председателя комиссии – заместителя руководителя Управления Федеральной
антимонопольной службы по Ставропольскому краю Тихенького О.Л.,

Членов комиссии:

Ведущего специалиста-эксперта отдела контроля размещения государственного
заказа Управления Федеральной антимонопольной службы по Ставропольскому
краю Соколова Е.А.,

специалиста-эксперта отдела контроля размещения государственного заказа
Управления Федеральной антимонопольной службы по Ставропольскому краю
Дацко Н.Г.,

специалиста-эксперта информационно-аналитического отдела Управления
Федеральной антимонопольной службы по Ставропольскому краю Горбачева В.В.,

специалиста 1 разряда информационно-аналитического отдела Управления
Федеральной антимонопольной службы по Ставропольскому краю Закревской Н.Г.

в присутствии представителей:

от муниципального заказчика: <***> (распоряжение №64-рл от 31 августа 2012 г.),
<***> (доверенность от 13 июля 2012 г.)

от заявителя жалобы: <***> (доверенность №51 от 11.05.2012 г.).

Рассмотрев жалобу ООО «ДМД» на действия муниципального заказчика –
Администрации муниципального образования Ивановского сельсовета
Кочубеевского района Ставропольского края, аукционной комиссии
Администрации муниципального образования Ивановского сельсовета
Кочубеевского района Ставропольского края по факту размещения заказа путем
проведения открытого аукциона в электронной форме №0121300024912000008 на
право заключения муниципального контракта с Администрацией муниципального
образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского
края на выполнение работ по объекту: "корректировка проектно-сметной
документации "водоснабжение х. Калиновский" Кочубеевского района
Ставропольского края",

УСТАНОВИЛА:

В Ставропольское УФАС России поступила жалоба ООО «ДМД» на действия
муниципального заказчика – Администрации муниципального образования



Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края,
аукционной комиссии Администрации муниципального образования Ивановского
сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края по факту размещения
заказа путем проведения открытого аукциона в электронной форме
№0121300024912000008 на право заключения муниципального контракта с
Администрацией муниципального образования Ивановского сельсовета
Кочубеевского района Ставропольского края на выполнение работ по объекту:
"корректировка проектно-сметной документации "водоснабжение х. Калиновский"
Кочубеевского района Ставропольского края".

По мнению заявителя, положения документации об открытом аукционе в
электронной форме не соответствуют требованиям Федерального закона «О
размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для
государственных и муниципальных нужд».

Представитель муниципального заказчика представил письменные объяснения по
факту жалобы ООО «ДМД», в которых поясняет:

В адрес администрации муниципального образования Ивановского сельсовета
03.10.2012г. поступило требование Ставропольского УФАС России о
приостановлении размещения заказа открытого аукциона в электронной форме
№0121300024912000008 на право заключения муниципального контракта на
выполнение работ по объекту «корректировка проектно-сметной документации
«Водоснабжение х. Калиновский «Кочубеевского района Ставропольского края» по
жалобе ООО «Торговый Дом «ВНИКО».

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по
Ставропольскому краю по контролю в сфере размещения заказов 04.10.2012 года
рассмотрела жалобу ООО «Торговый Дом «ВНИКО» по делу №РЗ-747-2012 о
нарушении законодательства о размещении заказов и признала ее обоснованной
в отношении администрации муниципального образования Ивановского
сельсовета, а также аукцион в электронной форме №0121300024912000008 на
право заключения муниципального контракта на выполнение работ по объекту:
«корректировка проектно-сметной документации «водоснабжение х. Калиновский»
предписано отменить.

Исходя из вышеизложенного администрацией муниципального образования
Ивановского сельсовета запрос, поступивший от ООО «ДМД» 06.10.2012г. не
рассматривался, так как решение Ставропольского УФАС России было вынесено
04.10.2012г., и официально опубликован 11.10.2012г. Извещение об отмене открытого
аукциона в электронной форме №0121300024912000008 на право заключения
муниципального контракта на выполнение работ по объекту «корректировка
проектно-сметной документации «водоснабжение х. Калиновский» Кочубеевского
района Ставропольского края» опубликования на официальном сайте
www.zakupki.gov.ru 12.10.2012г.

Таким образом, жалоба ООО «ДМД» поступила 12.10.2012г., в момент исполнения
решения Ставропольского УФАС России вынесенного 04.10.2012г. по жалобе ООО
«Торговый Дом «ВНИКО».

Представитель ООО «ДМД» на рассмотрение жалобы не представил каких-либо
документов, подтверждающих неправомерность действий муниципального

http://www.zakupki.gov.ru/


заказчика – Администрации муниципального образования Ивановского
сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края, аукционной комиссии
Администрации муниципального образования Ивановского сельсовета
Кочубеевского района Ставропольского края.

Комиссия Ставропольского УФАС России, выслушав доводы сторон, рассмотрев
документы, представленные на рассмотрение жалобы, проведя внеплановую
проверку размещенного государственного заказа путем проведения открытого
аукциона в электронной форме №0121300024912000008 на право заключения
муниципального контракта на выполнение работ по объекту «корректировка
проектно-сметной документации «водоснабжение х. Калиновский» Кочубеевского
района Ставропольского края» установила следующее:

Комиссия Ставропольского УФАС России 04.10.2012 года рассмотрела жалобу
ООО «Торговый Дом «ВНИКО» по делу №РЗ-747-2012 о нарушении законодательства
о размещении заказов и признала ее обоснованной. В действиях муниципального
заказчика – Администрации муниципального образования Ивановского
сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края, аукционной комиссии
Администрации муниципального образования Ивановского сельсовета
Кочубеевского района Ставропольского края выявлены нарушения, выдано
обязательное для исполнения предписание.

ООО «ДМД» на рассмотрение жалобы не представило каких-либо документов,
подтверждающих неправомерность действий муниципального заказчика,
изложенных в своей жалобе.

Комиссия, руководствуясь ст. 17, ч. 6 ст. 60 Федерального закона от 21.07.2005 г.
№94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание
услуг для государственных и муниципальных нужд»,

РЕШИЛА:

Признать жалобу ООО «ДМД» на действия муниципального заказчика –
Администрации муниципального образования Ивановского сельсовета
Кочубеевского района Ставропольского края, аукционной комиссии
Администрации муниципального образования Ивановского сельсовета
Кочубеевского района Ставропольского края по факту размещения заказа путем
проведения открытого аукциона в электронной форме №0121300024912000008 на
право заключения муниципального контракта с Администрацией муниципального
образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского
края на выполнение работ по объекту: "корректировка проектно-сметной
документации "водоснабжение х. Калиновский" Кочубеевского района
Ставропольского края", необоснованной;

2. В связи с тем, что ранее было выдано Предписание №255 от 04.10.2012г. по делу
№РЗ-747-2012 от 04.10.2012г., Предписание не выдавать

Настоящее решение может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех
месяцев со дня его принятия.


